
1/2

kuryr 17. srpna 2023

Nejlepší americké banky ohrožené snížením ratingu
infokuryr.cz/n/2023/08/17/nejlepsi-americke-banky-ohrozene-snizenim-ratingu

Potenciální škrt dokonce ohrožuje finanční giganty, jako je
JPMorgan, podle agenturního analytika

Americký bankovní sektor by mohl být zasažen řadou snížení
ratingu, včetně ratingů jako JPMorgan Chase a Bank of America,
kvůli zhoršujícímu se zdraví v odvětví, řekl v úterý pro CNBC analytik
Fitch Chris Wolfe. 

Podle Wolfe Fitch v červnu snížila hodnocení „provozního
prostředí“ v tomto odvětví kvůli tlaku na úvěrový rating země,
regulačním mezerám odhaleným selháním regionálních bank a
nejistotě kolem úrokových sazeb.

Wolfe tvrdí, že tento krok zůstal z velké části bez povšimnutí, protože
nevedl ke snížení ratingu bank. Další jednostupňové snížení skóre v
tomto odvětví z AA- na A+ by však Fitch donutilo přehodnotit ratingy
každé z více než 70 amerických bank, které pokrývá.

„Pokud bychom to přesunuli do A+, pak by to překalibrovalo všechna
naše finanční opatření a pravděpodobně by se to promítlo do
negativních ratingových akcí,“ uvedl s tím, že banky nemohou mít
vyšší hodnocení, než je prostředí, ve kterém působí.

Wolfe neuvedl žádné podrobnosti, včetně načasování potenciálního
snížení ratingu nebo jeho dopadu na firmy s nižším ratingem, a řekl:
” Měli bychom udělat nějaká rozhodnutí, a to jak na absolutním, tak
relativním základě.”

Varování přichází poté, co agentura Moody’s minulý týden snížila
hodnocení 10 malých a středně velkých amerických bank a varovala
před možným snížením ratingu dalších 17 věřitelů, včetně větších

https://www.infokuryr.cz/n/2023/08/17/nejlepsi-americke-banky-ohrozene-snizenim-ratingu/


2/2

institucí. Začátkem tohoto měsíce agentura Fitch snížila dlouhodobý
úvěrový rating USA s odkazem na politickou dysfunkci a rostoucí
dluhové zatížení.

 
 

https://stranapro.cz/

